nec non vicario Castri Calaris, eaeterisque otïicialibus

nostris, vel eorum locatenentibus in eodem Regno con

stitutis salutem et dilectionem. Regnorum ab alto nobis

commissorum, divina favente gratia, Praesidentes, curis

sollicitamur assiduis, tranquillilati vigilare subditorum, in

quorum quiete quiescimus, et fovemur in pace, quod

non ditticile credimus obtinere, si suo gradu quilihct sit

contentus, et uui ετεεΙιεει εΙΙεε εεε ιιεει·ρει, promis

cuisque actibus rerum oflicia non turbentur. Sane, sicut

experiencia docuit, et εε nostram saepius evidenliam est

deductum, nonnulli clerici terrae nostrae laiealiter in omni

bus conversantes, quique velut coniugali laicorum εεε

ιιΙιεε εεΙΙιει·εειιι ειιΙιΙιεε, ει ειιγειιει, εεεο quod etiam

otïicia publica advocationis, ιεΙιεΙΙΙοεειεε ει εεε ecclesia
sticisldeiure interdicta assumere non verentur; divinas

utique constitutiones in hoc, ct fidelitates humanas εΙΤεε

(lentes, et cum in eisdem delinquisse repcriuntur ut nostram

jurisdictionem eludant, debitamque delictis ultionem eva

dant degenerantes contra debitam nobis fidelitatem, ad

poenae subterfugium se Ecclesiastícos exhibentes, cum

super excessibus ipsis ad publica iudicia pertrahuntur

circumcisis crinibus, ut possint circuirc vindictam, εε

pro clericis repraesentant, clericale pñvilcgium labiis

allegantes, qui factis paulo εειε εεεεγετεει εΙειιεειεει.

@Με igitur nostra intersit talem insoleutiam, ει ιιιεΙΙιιεει

εοεει·ειε remediis cóercere, cum quilibet manere debeat

in ea sorte, qua vocatus est, provido consilio ducimus

ordinandum, vobisque dicimus, et mandamus, quatenus

f

visis praesentibus iniungatis universis subditis nostris intra

districtum vobis commissum resideutibus, sub poena in—

dignationis nostrae, ne in civitate, villis, seu locis, quibus

praesunt aliquem habentem, seu portantem coronam, ad

iudicis oflicium eligant, vel assumant, sicut extitit per

aliquos usurpatum, et εε ἰε ριεεειιεειε ι”τεεε εοιεειιιιι

νεΙεει ριεειειιιε Ι8εοι·εειιεε, volumus, ει ειεεεεειεε πιεσε

εε, qui ad praedicta oflicia eiecti fuerint, se non habere

coronam fidem coram oflicialibus nostris ad quos eorum

ετεειιο ρειιιεεει εειε iuramento facere compellant, et si

contra hanc ordinationem, ει ρτογιειοεειε nostram, et

proprium iuramentum aliquis se eligi permiserit, et σει

εΙεει εεεειιιιιεειιι, nostram provisionem spernendo, ele

ctionem de eo factam εε οι'ιΙειεει ipsum’, ει εειεεειε per

ipsum in εε ειΠειο ρεεεεεεεει ίεει·ιι γιιΙΙιεε, ει ειΤεειιι

εειοετε volumus, ει ιι·ι·Ιιεει ρεεεεεειΙΙιεε εεεεἰεειεε, ει

nihilominus eligentes talia damna providere, sequuta ¡psa

possis emendare, ει ιειεεεει·ε, in duplo integri teneantur;

nulla enim, quibus sit restitutio facienda ullatenus pro

futura eisdem, ni eos ignorantia probabilis excusaret.

Verum quia plerique in lerram nostram genus ιεΙειιειιε

ιι·ι·ερεει·εει, εεει absque episcopi manus impositione, vel

alterius ροιεειειεει ΙιεΙιεειΙε, με ρτορτΙε εειΙιοιΙιειε εε

ι·οεεει, ι`ειεεει εΙετιεεΙειε οειεεεεειειε εεε εεει·ρει·ε, ει

εεεεειει·ε non verentur; idcirco cum novis morbis nova

conveniant antidota praeparari taliter, ut puniantur in eo,

in quo delinquerint, sic decernimus puuiendus, videlicet

in quantum corona adulterina praetendatur. corium cum

rasorio capite abscindatur. Caeterum, ut Ιιεεε nostra pro

visio omnibus innotescat, eam in singulis locis, ει γιΙΙΙε

ριεεειριιεεε voce praecouia publicari. Praeterea firmiter

prohibemus, ne aliquis subditus noster praesumat eccle

siasticum iudicem adire pro rebus ad nostram iurisdictio

nem spectantibus, sciturus, quod si spreto fidelitatis nostrae

dchito, contrarium fecerit, ipso iure instiluta aclione cadet,

cuius actionis medietas nostro aerario, ει convento reliqua

ειεεἱειεε ερεΙιεειει, ει nihilominus puuiendus nostro ar

bitrio subiacebit. llano igitur nostram ordinationem, seu

statutum volumus, et iubemus per vos inviolabitei‘ obser

vari, et quod eandem facialis ab omnibus observari, et

poenam a transgressoribus πιει, ει ΙιεΙιετΙ, sub poena

nostrae gratiae ει ιεει·εεειε.

Datum Perpiniani κι" ΙιεΙεεεεε aprilis, anno Domini

M . CCC . XLII.

“Η
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ΙΙ.

ΙΙ το Ποστ Pietro I V di Aragona οπο Barone del Iïegno il

mobile Pietro Boyl, suo Consigliere, in rímunerazione

dei servzyí mililarí de’ suoi antenati, e de’ suoi proprii,

specíalmente nella espugnazione della ciltá di Alghero

in Sardegna.

ΜΒΜ. — 6 maggio).

ΒιιΙΙ'ΑτοΙιινιο ΒοιιΙο di Barcellona, Lib. Reg. S.

ln Christi nomine.

Nos Petrus Dei gratia rex Aragoniae, Valentiae, Ma

ioricarum, Sardiniae, et Corsicae, comesque Barchiilonae, _

Rossilionis, el Cerilauiae.

_ Cedil nobis ad gloriam, multaque cor nostrum exul

tatione laetalur, cum in domo nostra regia, uostroque

assistentes lateri, ex nostris alumnis praecipue viros

conspicimus discretione Vigentes, el eos quos clari san

guinis generosa prepago nobilital ad aclus slrenuos, et

nobiliores grados, tam continuata obsequiorum exhibitio

ne, quam pura mentís aiïectione, ul prohat affeclus operis

provisíone suis exposcentibus meritis iucilamur. Proplerea

ad memoriam reducentes servitia laude digna, que pro

genitores vestri dileeti conciliarii noslri Ρι:τιιι Bon. mililis,

puta PEmus BOYL qui miles avus vesler majordomus

serenissimi domini Iacobi regis Aragonum avi nostri me

moriae recolendae, prout praeteritorum fide dignorum gesta

commemorant, ipsi domino regi πιο nostro in regno Siciliae,

el subsequenter in regno ΛΙιιιοι·Ιοο, οι (ΙοιιΙΙιιιο ΙΙΙιιεΙι·ΙεεΙιιιο

domino regi Alfonso tunc infanti genilori nostro, recor

dationis eximiae in regno Sardiniae, ubi in ejus servilio

in oillae ecclesiarunz fecerunt terminum vitae suae. Nec

non ea, quae Ilaymundus Boyl miles, pater vester tam

nobis quam diclo domino patri nostro fideliler praestite

πω. Nec minus grata plurimum et accepla obsequia per

vos nobis multiplieiler el foecunde praeslíla, cum semper

a pueritía «Μπι servitiis nostris assidue ínstileritis. ΕΙ

οι quo armorum exercilii fuit vobis habilitas quamqnam

vos iuvenilis adolescenlia excusarel, servíerilis nobis

in armorum slipibus sumpto a nobis mililiae gradu, el

decoro nobilitalis, antequam ad ¡nsulam Sardiniae trans

ierimus, ad quam vos transivistis nobiscum, illucque

simul cum nobili filio veslro Petro Boyl in expugualione

Alguerii ad mortis arliculum devenistis, infirmilatis causa,

et de mandato κοπο vobis redeunlibus, ad cismarinas

partes, pro salulis obtentu, tandem saluli prislinae quo

dammodo reslitulus in dictum regnum Sardiniae, motu

proprio reddidislis, quod delinent revenienlibus ad has

partes, causa infirmilalis, vel alias in vobis locum habuit

singularem. Nec non aliis locis el lemporibus quamdiu

nos vacavimus , seu gentes nostrae armorum, circa ex

pedilionem armorum vos ulique vacavislis. Vlterius fece

ritis pro nobis diversas legationes ad diversos reges Mau

rorum non sine personae veslrae periculo, et labore, el

quod non est praelermillendum silenlio, sumpto uuper in

noslri mandato, capilanis oflicio in civitate Valentine quam

rex caslellae iam antea duraobsidione perstrinxerat, in

teudislis simul cum exercitu diclae civitatis circa recu

perationem etïeclualem Castri de Podio, quod per dictum

regem caslellae fuerat occupatum, quodque in se seu posse

ipsius regis erat, ob locorum vicinilatem et propinquita

tem sediliosum non parum diclae Valentiae civitati, et

eum Ioannes Alfonsis de Xerica non paucis equilibus οι

ροεΙΙΙΙΙιιιε regis caslellae Venirel ad deobsidendum castrum

ipsum, vos cum aliqua parte dictae civitatis exercilus,

qui erat in obsidione dicti caslri, dicti Ioanni Alfonsio

de Xerica obviam exeundo illum et eos qui cum eo erant

viriliter devicistis, pluribus ex ipsis in ore gladii inter

emptis, el pluribus in caplivitalem deduclis, et post

modum vobis dictum capitaniae oflicium exercentibus,

dicloque rege civitatem ipsam tenente obsessam circa

defensionem et restaurationem ipsius, non pauoos subiislis

diurnos et nocturnos labores, ipsiusque regis ac suorum,

qui dictam civitatem quotidianis impugnationibus infesta

Μι, slrenue et viriliter simul cum aliis nostris fidelibus

diclae civitatis habitatoribus reslilislis usque ad nostri

adventum in civitatem eandem, a qua seu eius obsidione,

cum dictus rex nostrum advenlum a manu potenti, el.

praeparato proelio, nostris signis exlensis praesenliret,

ad villam Muri veteris, per eum a nobis perditionaliter

occupatam, celeri passu non erubuit fugere praeliijudi

cium, pertimescens vel ut injuslitiae, et mala causa de

scidens, el tunc dicto rege profuge remedium evadente,

nobisque dictam civitatem vicloriose intranlíbus, vos nt

capitanius ejusdem nobis civilalem eumdem salvam ab

inimicorum ímpetu sulïraganle domino die vigesima octava

mensis aprilis proxime praeterili, qua nobis recedenlibus

de villa Burriane manu armala ut praedicilur ipsum ci

vitatem inlravimus reddidistis. Quibus omnibus debita

medilalione pensatis, dignum decrevimus, ut nostrae re

@ιο ΙΙΙιοινιΙΙιοΙΙο ιιιιιιιΙΙΙοοιιιΙει, vos tamquam benemeritum

graliose el favorabililer prosequamur. @Ποτ vos dictum

Petrum hujus noslri scripti oraculo ad baronis gradum,

honorem et tilulum proprio nostro motu extollimus, et

ex nostrae poteslalis plenitudíne promovemus, vosque et

totam vestram progenituram, seu poslerilalem admodo

gaudere volumus, ubique terrarum perpeluis temporibus,

baronis grado et tilulo, οι ιιοΙιΙΙΙΙειΙΙε honore, ac omni

bus illis immunitatibus, gratiis, praerogativis, liberlalibus,

et franquitalibils, quibus itegni homines et barones Μισο

nostrae melíus et uberius gaudent, el soliti sunt gaudere,

tam usu et consuetudine, quam aliis omnibus Με, modis,

formis, et conditionibus, quibus vestri el vestrorum po

sterorum ex vobis descendenlium, quomodolibet quod

ferlur valeat adaptari. Vlterius volentes quod a nostra

regali munifieenlia necdum honoris gradu, sed etiam prae

rogaliva alieujus utilitatis et commodi gaudealis motu

proprio ut praefertur damus el concedimus praesentis

tenore nobili filio veslro dicto Ριιιιιο Bon. in Sardinia

commoranli, qui nobis in expugnulione Alguerii, viriliter

Ιοιοι·ΙιιΙΙ, οι ειιοοοεεοι·ΙΙιιιο suis perpetuo eodem titulo

baroniae in feudum honoralum ad cousuetudinem Calta

loniae dominium, et @Με de Potrfigar, cum omnibus

ejus terminis, babitantibus et habilaturis, et omnimoda

jurisdictione civili el criminali, quod quidem dominium

seu sallus confronlanlur cum terminis locorum de Alguer,

de Vri, de Villanova, de Lomedo, de ltiri, sicut enim

confronlantur, el terminantur dictus locus, et dominium,

cum omnibus suis pagiis, el territoriis, sic Ιρακ, vel
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ipsa vobis perpetuo donamus et concedimus, pura et

perpetua donatione et irrevocabili, cum omnibus iuribus

et obventionibus, et exitibus, ac redditibus, ut ea teneatis

pro nobis, et nostris successoribus in feudum ut praedi

citur honoratum. Damus insuper vobis et vestris perpetuo

in fcudum etiam honoratum ad consuetudinem Cattaloniae

castrum et locum nostrum de Boyl, in regno Aragoniae

situatum, a quo progenitores vestri cognomen ab antiquo

sumpserunt, cum aldeis, et terminis ac pertinentiis suis

universis, et cum militibus et omnibus hominibus, et

faeminis cuiuscumque legis, et conditionis existant, in

dictis castro, et loco, et eius terminis habitantibus et

habitalitris, et cum mero et mixto imperio, et omnimoda

iuvisdictione civili et criminali, ct cum poytiis, demandis,.

iuribus, caenis et albergiis, ac redditibus ordinariis, cen

sibus agrariis, et foris capiis, furnis, molendinis et ma

cellis, aliisque iuribus universis a parentibus et non a

parentibus, sicut et melius et latius praedecessores no—

strihahucrunt et possidernnt, et nos Itabemus et possi

demus curn omnimoda.integritale, nulla retentione inibi

pcr nos facto, nisi solum quod ca teneatis pro nobis, et

nostris successoribus in feudum honoratum, ct est certurn

quod dictum locum et castrum, sen eius termini con

frontantur cum terminis locorum de Acinsa, de Torrezilla,

de Mercat, de Bellostas, de Sasa, de Castellaco, de Ar

tussa, et de Castuellosa, sicut enim confrontatur, et

terminator dictus Iocus et castrum, sic ipsum, vel ipsa

vobis et vestris perpetuo damus et concedimus, pura et

perfecta donatione, et irrevocabili cum suis iuribus an

tedictis, et aliis expressis et non expressis qnocumque

nomine nuncupent. Quae quidem iura, quaecumque sint

aut fuerint nobis competentia de iure, et foro, usu, ot

consuetudine regni, aut alias, quamvis non expressa

pro exprcssis haberi volumus et decernimus, et in prae

sentibus donationibus totaliter comprehendi, ac si in eis

fuissent exprcssa specialiter et distincte, et praedicta omnia

quae vobis damus, dc iuri posse, dominio, et proprie

tate nostri et nostrorum, ea in ius proprietatem et do

minium, ac corporalem possessionem vestri, seu quasi

vestri et veslrorurn mittimus, et transferimus irre\'oca

biliter pleno iure conlitenles, et recognoscentes ipsa

omnia, et singula vestro nomine precario possidere, donec

inde possessionem vacuam et expeditam assequuti fue

ritis seu adepti, quae adipiscendi, et adeptam retinendi

vostra propria auctoritate, vobis liberam conccdimus huius

serie facnltatem, et nihilominus cum hac eadem iniun

gimus gerenti vices gubernatoris in Sardinia et Aragonia,

vel eius locumtenenti, et aliis nostris oilicialibus dictorum

regnorum illi vel illis ad quem, vel quos proinde re

cursum habueritis, quod ad vestri requisitionem, et huius

cartae oslentationem nullo alio mandato nostro quomodo—

libet expectato vos, aut patrem vestrum iuducant in pos

sessioncm eorum, quae, ut praedicitur vobis, damus et

ifnductum in ea manu teneant, et viriliter defendant. Vlterius

mandamus tenore huius, quem vicem epistolae volumus

Βοτοτο in hac parte, militibus et dominabus, hominibus

et foeminis in dicto loco et castro habitantibrls et habi

taturis, in eornmque terminis vos et vestros perpetuo

successores per veros dominos habcant et teneant, vobis

que et eis pareant, et obediant, aut praestent vobis. seu

procuratori vestro iuramentum fidelitalis et homagium,

vassalagium et naturalitatem, quibus nobis et pracdeces

soribus nostris tenebantur hucusque. Nos enim praestitis

vobis dictis iuramento tidelitatis, homaggio et vassallaggio

ipsos omnes et singulos absolvimus, et absolutos reddi

_mus et nominamus a praedictis iuramento iidelitatis, ho

magio et naturalitate, et alia quavis obligalione, quibus

nobis adstricti existant, seu modo aliquo teneantur, dicto

iure feudali remanente nobis et nostris Snccessoribus,

_ semper salvo, et in signum traditae possessionis de prae

dictis, quae in feudum, ut praemittitur, vobis et filio

vestro damus, vos per cnsis nostri tradilionem de eisdem

praesentialitcr investimus. Et ego dictus Pnrncs nomine

proprio, et in nomine ΜΗ πιώ recipiens a vobis dicto

domino rege donationes huiusmodi cum gratiarum humili

actione conliteor pro vobis et successoribns vestris eas

in feudum honoratum tenere ad consuetudinem Cattaloniae,

vosque ct vestros successores semper recognoscere pro

directis dominis ipsorum feudorum, et alias vos et ipsos

recolligere, in ipsis ¡ratos et pacatos, quoties a vobis, et

ipsis fuerimus rcquisiti omniaque alia et singula facere

atque tenere feudatarie, secundum usum et consuetudi

nem Cattaloniae. Pro quibus vobis presto in praesenti

iuramentum fidelitatis et homagium, ore et rnanibus com

mendatnm. Mandamus itaque nos dictus Rex per hanc

eandem procuratori nostro gencrali, et eius vices geren

tihus, aliisque universis et singulis oflicialibus, et sub-_

ditis nostris praesentibus et futuris, ut omnia ct singula

superius enarrata firma habeant, teneant et observent,

faciantque ab aliis irrelragabiliter observari, et in huius

rei testimonium mandamus praesentem cartam nostram

fieri, nostraque bulla plumbea comuniri.

Dat. Valentiae sexta die mai, anno a nativitate Domini

millesimo trecentesimo sexagesimo quarto, regni nostri.

vigesimo nono. '

REX PETRVS + Signum Petri, Dei gratia, regie Ara—

gonum, Valcntia, Maioricarum, Sardiniae, Corsicae,

comitesque Barchinone, [lossilionis et Ceritaniae.

Testes sunt: Vitalis, Episcopus ΥειΙοιπἱιιιιε.Δ

lacobus Dertusen.

Frater Gregorius, Marroquitauus lípiscopus.

Alfonsus, Comes Rippartiae et Denie.

Enricus Trestamen, Comes, milites.

+ Signum Parar Bon, qui dictam donationem in fendnm,

et investituram ipsius feudi accepit, et vobis dicto

domino regi inde iuramentum ct homagium, prout

superius continentur prestavit. Testes huius rci sunt

videtque in firmamento dicti Petri Boyl, qui dictam

investituram recepit in loco de Cullaria, die vigesimo

secunda mai, anno praedicta, dictus comes Ripatiae

et Denie, et Luppus de Gurrea, ac Petrus Guillermi,

Cattalani milites.

+ Signum mei “ΟΦΗ Conesa, secretarii dicti domini

ΜΒΜ, eiusque auctoritate notarii publici per t.otam

terram et dominationem eiusdem, qui premissis in

tertui, eaqne scribi, feci et clausi.
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ΙΙΙ.

Ποπ Pietro IV rc di Aragona e di Sardegna pronzette

di non concedere in feudo verum cittá o villa del Caro

di Cagliari e di Gallura, cosi di quelle che gía gli

obbedivano, como delle all-re, c di qualunque altra σο

(!σε.σσ posteriormente sollo il suo reale dominio.

(4366. - 44 aprile)

Dagli Atti degli antichi Parlamenti Sardi

gía esislenti nelPArchivio del Regio Patrimonio nelPisola.

Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valetiae, Maio

ricarum, Sardiniae et Corsicae, comesque Barchinonae,

Bossilionis et Ceritaniae. Quia ex concessionibus quas

illis quibus villas damus in Sardiniae insula facimus, de

maquitís et colonis, ac jurisdictione alta, et Ι18.Χ8. ipsa

rum villarum aliqua inconvenientia nobis, et universitati

civitatis Calaris dispendia subsequuntur, gubernatoresqtte

nostri Calari, immo nostra in dicta insula iurisdictio

mullum inde restringitur. Et per consequens haereditati

earundem plurimas ordinationes facere audent, viribus

nostris, et dictae universitati preiudiciales plurimum et

nocivas, immo (ut veraci relatione percepimus) στομα

ορρτσσσΙοιισσ quas, quamplurimi ex ipsis ltaereditalis fa

ciunt, Sardi eorum ad rebelleïdum contra nostrum do

minium provocantur, tenore huius cartae nostrae provi

demus el ordinamus, ac vobis consiliariis, et pro his

hominibus tolique universitati civitatis praedictae in‘

privilegium cocedimus speciale, quod numqua ex nunc

liceat nobis aliquarum villarum capitis Callaris et Gallurae,

quas de caetero vacare contigerit, vel ad nostrü devolvi

dominiü quovis modo maquicias, seu colonias, nec directum

dominium, ac iurisdictionem altam, et baxam alicui con

cedere, vendere, seu (Ιοι·ο, aut aliis alienare, nec a co

rona nostra, aut iurisdictioire dicti gubernaloris, vel aliorü

oflicialium nostrorum illa dividere seu separare, ullo modo,

immo habeamus expresse nobis, et nostris in quibuscunque

donationibus, seu alienationibus fiendi per vos, vel vestros,

de dictis villis haec omnia retinere, etsi scienter, vel

ignoranter nos, vel successores nostri contrarium face

remus, et irittï γσΙσιιισσ, atque uullñ, ct carere omnibus

viribus, et elïcctu, mandantes huius serie gtibernatori,

et aliis otlicialibus subditis nostris insulae supradictae,

quatenus provisionem nostram buiusmodi firmam haboant

perpetuo teneant, et observent. Et contra nou veniant,

nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione: in

cuius rei testimonium praesentem cartam fieri iussimus,

sigillo nostrae Maiestalis pendenti munitam.

Datum Calari undecimo die aprilis anno a nativitate

Domini 4366 nostrique regni 31 visa Il.

Los dits barons, y heretats sien estats per los σΙΙΙσΙσΙσ

de la regia cort de poch temps en sa diversas vegades

impedits, a perturbats: supplican per tant al dit señor

fia de sa merce, que no obstant lo dit privilegi, las

concessions de las dites iurisdicions sien als dits barons,

a heretats οσιιΙΙτιιισ(Ιοσ ο (Ισ nou atorgades segon serie

de llurs concessions. Et segons de aquells sins assi han

usat, e del exercici sien en quasi possessio.

Ρ!σ(·ο! αερίου (πσίο.9!'α!ί.

δισσοι.σ σα.

Alfonso V re di Aragona (II di Sardegna) ríconosce i

dritti della cíttá di Sassari sulle INCONTBADE della

Norma e FLUMENABGIA, e le díchiara perpetuamente

annesse al patrimonio di delta cíltá, con dípendenza

dalla corona e dal patrimonio regio.

(M26. —- 27 febbraio)

Dall'antico Archivio municipale di Sassari.

Nos Alphonsus Dei gratia rex Aragonum, Siciliae,

Valentine, Maioricarum, Sardiniae el Corsicae, (Ισσ Athe

narum el Neopatriae, ac etiam comes Rossilionis et Ce

ritaniae. Ex praeteritorum memoria, quae probabilem

rationem solent veridice iuducere de futuris, sedulo cogi

tantes quanta dispendia, quantaque discrimina

consuevit ingerere . . . . . . . . . . .

Originalecorroso

Igitur attendentes qualiter Encontralae seu territoria de

FLUMENARGIA , etNunnA, coufinia districtui civitatis SASSARIS,

in regno Sardiniae praedicto situatae, sunt mirabiliter,

et ita iusla posita, quod non parum expedit, imo neces

sarium sit ita ímmisceantur coronae regiae, reique pu

blicae civitatis praedictae, ut ipsa a nostra corona regia,

et dicta civitas Sassaris nullo unquam tempore sepa

rentur;_ tenore praesentis cartae nostrae, seu privilegii

cunctis temporibus valituri , motu nostro proprio, et in

favorem nostri patrimonii regii, ac pensatis omnibus,

et fluctuationibus maximis inter fideles consiliarios no

stros, et universitatis praedictae civitatis Sassaris actu

voluntatis nostrae remotis, per nos, ct omnes successores

nostros volumus, concedimus, atque promittimus, in bona

nostra fide regia, vobis consiliariis, et universitati civi

tatis Sassaris praedictae assentimus, tamquam praesentibus,

ac notario, el secretario nostro infrascripto pro vobis, et

quibusvis quorum imeresl, intersit, aut interesse potest,

haec a nobis legitime stipulanti, possidenti, et recipienti,

quod díctas Encontratas, seu territoria de FLUMENARGIA,

et de Numu, cum suis terminis, acquis, seu acquarum

venís, aut aliqua parte ipsarum, generalíter el specialiter,

numquam separabimus, dividemus, el segregabimus, vel

alienabimtts, assignabimus, donabimus, cedemus, aut con

cedemus, aut dislribuemus in aliqua persona, vel per

sonas mundi, ecclesiasticas seu seculares, nobis propin

quas vel extraneas, mediate vel immediate, per modum

seu viam donationís, seu permutationis, nec cuiusvis

σΙΙστΙιισ generis alienationis, seu per viam assignationis,
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ac etiam per viam seu modum concessionis, vel onera

tionis cuiusque, quocumque modo possit dici‘, aut exprimi,

‘in perpetuum vel ad tempus, etiam si extranea neces

sitas censeretur, vel qualiscumque utilitas diceretur; quin

imo volumus, ac decernimus, et legem pactionalam ct

incommutabilem, ac perpetuam facimus, quod Encontratae,

seu territoria praedicta de FLUMENABGIA, et de Nunes,

cum omnibus eorum casalibus, terminis, et iurisdictione

alta et baza, cum omnibus redditibus, emolumentis, et

proventibus, ac etiam cum regalibus,‘ et‘ iuribus quibus

cumque, simul, coniuctim, vel divisim, cum omnimoda

integritate eorumdem, remaneant,_et sint unita perpetuo

et incommulabiliter coronae regiae Aragonum, et ípsius

proprii [JECUIÍBFÍS patrimonii, ac dictae civitatis Sassaris

inseparahilia pariter sint, et aflissa; et nunc de praesenti

easdem assignamus, unimus, et incorporamos, ac vinculo

indissoluhili annectimus coronae nostrae regiae antedictae,

peculiari patrimonio antedicto, ac civitati Sassaris prae

libatae, sic quod deinde supradictae Encontratae, seu ter

ritoria, sint ius perpetuum, et membrum coronae nostrae

regiae antedictae Aragonum, et regni Sardiniae, et civi

tatis Sassaris, et pro indiviso partes inalienabiles, indi

visibiles, et inseparabiles patrimonii praenarrati, et sint

membrum notabile quod ab ¡psa corona regia, et regio

patrimonio supradicto, ac civitate Sassaris, tanquam a suo

corpore dependens, nequaquam valeat separari, per diem

scilicet, nec per horam, neque ad usum, nec quoad

proprietatem, nee etiam quoad quamcumque possessionem

aliquam, vel tenutam: Et si per nos, aut aliquos succes

sores nostros, scienter vel ignoranter, aliquid contra fie

ret vel tentaretur, de facto, seu de iure, non possit

contrarium illud ex nunc pro tunc, et e converse, nec

dum in quantum concernit proprietatem, sed etiam quan

tum ad quamcumque possessionem, tam iuris qnam facti,

et etiam nod-am tenutam, valere, et irritum, et irrita

decernimus, et facta et altentata contra superius expres

sum, et contra nostrum privilegium, et in nostri, ac

ipsorum successorum nostrorum praeiudicium, et iacturam

nostri patrimonii regii, et reipublicae dicti regni, consi

liariormn et univcrsitatis civitatis Sassaris, et locorum,

et Encontralarunz eiusdem vsuperius expressarum, quibus

ius ex nunoest quaesitum in praesenti conventione per

petuae et indivisibilis coronae nostrae regiae unionis,

cui iuri numquam derogari volumus aliqua via mundi,’

elsi dixerimus, aut otïeremus nos vestrum solvere inte

resse; quinimo convenimus, vobisqoe illico, cum verbo,

vel scriptura, per vos, aut aliam quamcumque personam,

unde fuerimus requisiti, quidquid in contrarium fuerit

per nos concessum, aut quomodolibet alicui datum, re

vocabimus, et ad statum pristinum reduccmus, revocarique,

et reduci efiicaciter faciemus, et pro revocato, et ad sta

tum pristinum reductum habebimus, baberique declara

mus, volumus, et censemus, et expellemus, quod et ex

pellere possimus, et utique teneamur protinus et confestim

a possessione, et detentione quibuslibet possessores vel

detentores quoscumque Contratarum seu territoriorum

praedictorum, seu parlis eorum, cognitione causae nul

latenus praecedente, viriliter, et de facto, quibusvis ra

tionibus, appellationibus, et allegationibus in contrarium

faciendis non admissis, imo penitus polsis. — Nos en-im

r

expressa, et de certa scientia, quascumque leges, et iura

canonico, vel civilia, quibus permissum sit, aut indultum

certis rationibus, donationes, vel alienationes fieri posse

per reges aut príncipes, seu quasvis personas, de civi

tatibus, castris, seu locis, non obstante privilegio in ωο

trario inde facto, ex potiore regiae plenitudine potestatis

esse decernimus invalidas poenilus et inanes, ac carere

viribus omnibus, et effectu praesentis legis pactionatae

dictis iuribus contrariis volumus et decernimus praevalere

illico universa iura, quibus sulïragari possint, et dictae

potestatis plenitudine ipsis totaliter applicari. Et baec

omnia et singula per nos, et omnes successores nostros

volumus, concedimus, atque promittimus tenere et obser

vare, ct irrefragahiliter teneri et observari facere,‘aliquo

iure, causa, seu etiam ratione obsistentibus nullo modo.

Mandamus itaque per hanc eamdem viceregi, et guber

natori dicli regni Sardiniae, ac procuratori nostro regio

regni eiusdem, nec non universis et síngulis oflicialibus,

nobilibus, mililibus, generosis personis, civibusburgensi

bus, hominibus villarum et locorum, et aliis quibuslibet

subditis nostris regni praedicti Sardiniae, et etiam alieni

generis quibuscumque ad reguum praedictum declinanti—

bus undequaque, de certa scientía, et expresse, sub de

bito naturalitatis, et (ide, et homagio, ac fidelitate quibus

sunt, et erunt nobis adstricti, quatenus alienae ordinationi,

seu mandato concessionis, et provyisionis in contrarium

praedictorum factis, vel fiendis, per nos, seu per quosvis

successorum nostrorum in regnis et terris nostris prae

dictis, seu oiliciales nostros, et eorum, seu alias quas